22  diário oficial Nº 36.296 Sexta-feira, 11 DE JULHO DE 2025

DESIGNAR SERVIDOR
.

 PORTARIA Nº 83/2025 DE 09 DE JUNHO DE 2025.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 788/2025- CCG de 27.03.2025
publicado o Diário Oficial do Estado nº 36.177 de 28/03/2025.
 RESOLVE:
I – DESIGNAR a Servidora MISSIA THAMYMYRES PEREIRA DA SILVA - EN-
FERMEIRA DO TRABALHO, matricula nº 5985657/1, para responder pela
coordenação do CEREST do 10º Centro Regional de Saúde/SESPA, no pe-
ríodo de 10/07/2025 a 11/07/2025, em decorrência da ausência do titular
GERALDO EMILIANO DE FARIAS, coordenador do CEREST/10º CRS/SESPA.
II – Esta Portaria entrará em vigor na data da sua assinatura.
 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA,
10º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, 26 DE MAIO DE 2025.
 Gilmar Santana Nunes
Diretor do 10º CRS/SESPA.
Port. nº 788/2025-CCG, de 27/03/2025
Publicado no DOE nº 36.177 de 28/03/2025.

Protocolo: 1219754

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 159 DE 18 DE JUNHO DE 2025
CONCEDER DE ACORDO COM AS BASES LEGAIS VIGENTES 2.5 (DIÁRIAS
E MEIA) NO VALOR UNITÁRIO DE R$ 247,07 AO (S) SERVIDOR (S)/CO-
LABORADOR (S) ABAIXO, TOTALIZANDO A IMPORTÂNCIA A SER PAGA DE
R$ 617,68:
NOME / MATRÍCULA / CARGO-FUNÇÃO / LOTAÇÃO
JOSÉ SARAIVA AMADO / 0503577 / MOTORISTA / 11CRS - DAF
OBJETIVO: CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL, PARA ATENDER DEMANDA DES-
TE CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, TRANSPORTANDO EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA E OUTROS INSUMOS.
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 15/06/2025 A 17/06/2025
DIR CENT. REG. SAUDE: IRLANDIA DA SILVA GALVAO

Protocolo: 1219871
PORTARIA N° 158 DE 18 DE JUNHO DE 2025
CONCEDER DE ACORDO COM AS BASES LEGAIS VIGENTES 2.5 (DIÁRIAS
E MEIA) NO VALOR UNITÁRIO DE R$ 247,07 AO (S) SERVIDOR (S)/CO-
LABORADOR (S) ABAIXO, TOTALIZANDO A IMPORTÂNCIA A SER PAGA DE
R$ 617,68:
NOME / MATRÍCULA / CARGO-FUNÇÃO / LOTAÇÃO
WEVERTON GUTEMBERGUE ARAUJO LIMA / 57209274 / CH.SEC.AP.AD-
MIN.UN.MISTA AGENTE DE ARTES PRATICAS / 11CRS - DAF
OBJETIVO: REALIZAR A RETIRADA NO DIPAT DO VENTILADOR DA PACIEN-
TE MARIA VITORIA SHIMASAKI LIMA (E:2025/2807950) E A ENTREGA DE
05 (CINCO) CPUS PARA MANUTENÇÃO NO SETOR CTIS.
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 15/06/2025 A 17/06/2025
DIR CENT. REG. SAUDE: IRLANDIA DA SILVA GALVAO

Protocolo: 1219869
PORTARIA N° 171 DE 7 DE JULHO DE 2025
CONCEDER DE ACORDO COM AS BASES LEGAIS VIGENTES 2.5 (DIÁRIAS
E MEIA) NO VALOR UNITÁRIO DE R$ 247,07 AO (S) SERVIDOR (S)/CO-
LABORADOR (S) ABAIXO, TOTALIZANDO A IMPORTÂNCIA A SER PAGA DE
R$ 617,68:
NOME / MATRÍCULA / CARGO-FUNÇÃO / LOTAÇÃO
MARIA ASSUNCAO DA ROCHA MACHADO / 57206544 / TECNICO DE EN-
FERMAGEM / 11CRS - DVS
Anner Beatriz Rodrigues Fernandes / 5974955 /ENFERMEIRA/CHEFE DIVI-
SÃO TÉCNICA / 11º CRS/DT
FRANCISCO SARAIVA PEREIRA / 57197525 / NUTRICIONISTA / 11CRS - DVS
OBJETIVO: PARTICIPAR DO 5º ENCONTRO DOS SERVIÇOS DE ATENDI-
MENTO ESPECIALIZADO (SAE) EM HEPATITES VIRAIS.
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 09/07/2025 A 11/07/2025
DIR CENT. REG. SAUDE: IRLANDIA DA SILVA GALVAO

Protocolo: 1219878
PORTARIA N° 172 DE 7 DE JULHO DE 2025
CONCEDER DE ACORDO COM AS BASES LEGAIS VIGENTES 2.5 (DIÁRIAS
E MEIA) NO VALOR UNITÁRIO DE R$ 247,07 AO (S) SERVIDOR (S)/CO-
LABORADOR (S) ABAIXO, TOTALIZANDO A IMPORTÂNCIA A SER PAGA DE
R$ 617,68:
NOME / MATRÍCULA / CARGO-FUNÇÃO / LOTAÇÃO
ANTONIO VLADIMIR CAVALCANTE DE ARAU / 1086989 / MOTORISTA /
11CRS - DAF

OBJETIVO: CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL, TRANSPORTANDO SERVIDO-
RES DESTE 11º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, QUE PARTICIPARÃO DO
5º ENCONTRO DOS SERVIÇOS DE ATENDIMENTO ESPECIALIZADO (SAE)
EM HEPATITES VIRAIS.
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 09/07/2025 A 11/07/2025
DIR CENT. REG. SAUDE: IRLANDIA DA SILVA GALVAO

Protocolo: 1219879
 PORTARIA N° 169 DE 1 DE JULHO DE 2025
CONCEDER DE ACORDO COM AS BASES LEGAIS VIGENTES 5.5 (DIÁRIAS
E MEIA) NO VALOR UNITÁRIO DE R$ 247,07 AO (S) SERVIDOR (S)/CO-
LABORADOR (S) ABAIXO, TOTALIZANDO A IMPORTÂNCIA A SER PAGA DE
R$ 1.358,89:
NOME / MATRÍCULA / CARGO-FUNÇÃO / LOTAÇÃO
JOSE MACARIO PINTO DE SOUZA / 503460 / GUARDA DE ENDEMIAS /
11CRS - DVS
OBJETIVO: REALIZAR CAPTURA DE FLEBOTOMÍNEOS PARA QUANTIFICA-
ÇÃO DA DISPERSÃO VETORIAL ATIVA DE PASSIVA PARA LEISHMANIOSES
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BREU BRANCO
PERÍODO: 07/07/2025 A 12/07/2025
DIR CENT. REG. SAUDE: IRLANDIA DA SILVA GALVAO

Protocolo: 1220037
PORTARIA N° 150 DE 18 DE JUNHO DE 2025
CONCEDER DE ACORDO COM AS BASES LEGAIS VIGENTES 3.5 (DIÁRIAS
E MEIA) NO VALOR UNITÁRIO DE R$ 247,07 AO (S) SERVIDOR (S)/CO-
LABORADOR (S) ABAIXO, TOTALIZANDO A IMPORTÂNCIA A SER PAGA DE
R$ 864,75:
NOME / MATRÍCULA / CARGO-FUNÇÃO / LOTAÇÃO
PRISCILA MOTTA FUZETI OLIVEIRA / 59702221 / FARMACEUTICO / 11º
CRS ARIELA PEREIRA GONCALVES / 5957296 / FARMACEUTICO /
OBJETIVO: PARTICIPAR II CONGRESSO PARAENSE DE ASSISTENCIA FAR-
MACEUTICA
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 25/06/2025 A 28/06/2025
DIR CENT. REG. SAUDE: IRLANDIA DA SILVA GALVAO

Protocolo: 1220083
PORTARIA N° 151 DE 18 DE JUNHO DE 2025
CONCEDER DE ACORDO COM AS BASES LEGAIS VIGENTES 3.5 (DIÁRIAS
E MEIA) NO VALOR UNITÁRIO DE R$ 247,07 AO (S) SERVIDOR (S)/CO-
LABORADOR (S) ABAIXO, TOTALIZANDO A IMPORTÂNCIA A SER PAGA DE
R$ 864,75:
NOME / MATRÍCULA / CARGO-FUNÇÃO / LOTAÇÃO
ANTONIO VLADIMIR CAVALCANTE DE ARAU / 1086989 / MOTORISTA /
11CRS - DAF
OBJETIVO: CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL, TRANSPORTANDO SERVIDORES
DO 11º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, QUE PARTICIPARÃO DO CONGRES-
SO PARAENSE DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA.
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 25/06/2025 A 28/06/2025
DIR CENT. REG. SAUDE: IRLANDIA DA SILVA GALVAO

Protocolo: 1220085
PORTARIA N° 170 DE 1 DE JULHO DE 2025
CONCEDER DE ACORDO COM AS BASES LEGAIS VIGENTES 5.5 (DIÁRIAS
E MEIA) NO VALOR UNITÁRIO DE R$ 247,07 AO (S) SERVIDOR (S)/CO-
LABORADOR (S) ABAIXO, TOTALIZANDO A IMPORTÂNCIA A SER PAGA DE
R$ 1.358,89:
NOME / MATRÍCULA / CARGO-FUNÇÃO / LOTAÇÃO
Izaque Cavalcante Araújo / 505669 / MOTORISTA / 11º CRS
OBJETIVO: CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL, TRANSPORTANDO SERVIDORES
DESTE 11º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, AO MUNICÍPIO DE BREU BRAN-
CO, PARA ATENDER DEMANDAS DA DIVISÃO DE VIGILÂNCIA À SAÚDE.
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BREU BRANCO
PERÍODO: 07/07/2025 A 12/07/2025
DIR CENT. REG. SAUDE: IRLANDIA DA SILVA GALVAO

Protocolo: 1220073
 PORTARIA N° 167 DE 1 DE JULHO DE 2025
CONCEDER DE ACORDO COM AS BASES LEGAIS VIGENTES 3.5 (DIÁRIAS
E MEIA) NO VALOR UNITÁRIO DE R$ 247,07 AO (S) SERVIDOR (S)/CO-
LABORADOR (S) ABAIXO, TOTALIZANDO A IMPORTÂNCIA A SER PAGA DE
R$ 864,75:
NOME / MATRÍCULA / CARGO-FUNÇÃO / LOTAÇÃO
MAYARA DE MELO OLIVEIRA / 5983599 / ENGENHEIRA / 11CRS - DVS
OBJETIVO: PARTICIPAR DA OFICINA DE AVALIAÇÃO PÓS EVENTO – SECA
E ESTIAGEM 2024.
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 02/07/2025 A 05/07/2025
DIR CENT. REG. SAUDE: IRLANDIA DA SILVA GALVAO

Protocolo: 1220078
PORTARIA N° 168 DE 1 DE JULHO DE 2025
CONCEDER DE ACORDO COM AS BASES LEGAIS VIGENTES 3.5 (DIÁRIAS
E MEIA) NO VALOR UNITÁRIO DE R$ 247,07 AO (S) SERVIDOR (S)/CO-
LABORADOR (S) ABAIXO, TOTALIZANDO A IMPORTÂNCIA A SER PAGA DE
R$ 864,75:
NOME / MATRÍCULA / CARGO-FUNÇÃO / LOTAÇÃO
Nilton Ferreira dos Santos / 503484 / MOTORISTA / 11CRS - DAF
OBJETIVO: CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL, TRANSPORTANDO SERVIDORES
DESTE 11º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, PARA O MUNICÍPIO DE BELÉM,
PARA ATENDER DEMANDAS DA DIVISÃO DE VIGILÂNCIA À SAÚDE.
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 02/07/2025 A 05/07/2025
DIR CENT. REG. SAUDE: IRLANDIA DA SILVA GALVAO

Protocolo: 1220079